ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

ĐẢNG ỦY XÃ BA DINH

 *
Số           -CV/ĐU

về thực hiện Kết luận số 183-KL/TW

ngày 01/8/2025, Kết luận số 186-KL/TW

ngày 29/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

và Kế hoạch số 02-KH/BCDTW ngày

19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

    Ba Dinh, ngày     tháng 9 năm 2025

Kính gửi:    - Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,

- Ủy ban nhân dân xã,

Thực hiện Công văn số 25-CV/TU ngày 23/9/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025, Kết luận số 186-

KL/TW ngày 29/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và Kế hoạch số 02-

KH/BCDTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương.

Để thực hiện chế độ thông tin, báo cáo thường xuyên, định kỳ kết quả thực

hiện các nội dung theo Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư về tích cực triển khai vận hành mô hình chính quyền địa phương 2 cấp,

chuyển mạnh cấp cơ sở sang chủ động nắm, điều hành kinh tế xã hội, quốc phòng

an ninh (gọi tắt là Kết luận 183), Kết luận số 186-KL/TW ngày 29/8/2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư về tình hình, kết quả hoạt động của bộ máy hệ thống chính

trị và chính quyền địa phương 2 cấp (gọi tắt là Kết luận 186) và Kế hoạch số 02-

KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số về thúc đẩy chuyển đổi số liên

thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị (gọi tắt là Kế hoạch 02) theo đúng chỉ đạo của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy. Ban Thường vụ Đảng ủy xã yêu cầu:

 1. Ủy ban nhân dân xã, các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã

theo chức năng, nhiệm vụ

 1.1. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo, tập trung giám sát thường xuyên việc thực

hiện một số nhiệm vụ chuyên đề, cụ thể:

 - Việc thực hiện các Kết luận số 183, Kết luận 186 của Bộ Chính trị, Ban Bí

thư.

 - Việc thực hiện Kế hoạch 02 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển

khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

 1.2. Thực hiện chế độ báo cáo theo Đề cương Kết luận 183, Đề cương Kế

hoạch 02 và biểu mẫu kèm theo:

-  Đối với các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã: Báo cáo kết quả

 2

thực hiện Kết luận 183 theo Đề cương và phụ lục (kèm theo Đề cương Kết luận

183); gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy trước 14 giờ 00 thứ Hai hằng tuần (đồng gửi

Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy để theo dõi, tổng hợp). Đồng thời, báo cáo kết quả thực

hiện Kế hoạch 02 theo Đề cương; gửi về Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước 15 giờ 00

ngày 23/9/2025 (lần đầu), trước 14 giờ 00 thứ Hai hằng tuần (đồng gửi Ủy ban

Kiểm tra Đảng ủy).

 - Đối với Ủy ban nhân dân xã: Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo bộ phận chuyên

môn báo cáo, cung cấp số liệu, thông tin về triển khai thực hiện Kết luận số 183

đảm bảo đầy đủ các nội dung theo Đề cương, báo cáo gửi về Ban Thường vụ Đảng

ủy trước 14 giờ 00 thứ Hai hằng tuần (đồng gửi Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy để theo

dõi, tổng hợp). Đồng thời, báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch 02 theo Đề cương;

gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy trước 15 giờ 00 ngày 23/9/2025 (lần đầu), trước

14 giờ 00 thứ Hai hằng tuần (đồng gửi Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy để theo dõi, tổng

hợp).

 2. Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy theo chức năng, nhiệm vụ

 1.1. Tiếp tục triển khai các Kết luận số 183, Kết luận 186 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư; Kế hoạch 02 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

 1.2. Thực hiện chế độ báo cáo theo Đề cương Kết luận 183, Đề cương Kế

hoạch 02 và biểu mẫu kèm theo

3. Giao Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy

- Tập trung giám sát thường xuyên việc thực hiện Kết luận 183, Kết luận 186,

Kế hoạch 02; đồng thời, theo Đề cương, rà soát, tổng hợp, tham mưu Ban Thường

vụ Đảng ủy báo cáo kết quả thực hiện các nội dung theo chức năng, nhiệm vụ của

Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy.

- Trên cơ sở báo cáo kết quả thực hiện của các cơ quan, đơn vị, địa phương,

tổng hợp, tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy báo cáo thường xuyên, định kỳ kết

quả thực hiện Kết luận 183.

Đề nghị các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã

nghiêm túc triển khai thực hiện Công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,

- Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy(ptdt).

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Thị Chiến

		2025-09-23T09:00:35+0000
	Not specified

		2025-09-23T09:20:27+0000
	Not specified

		2025-09-23T09:20:34+0000
	Not specified

		2025-09-23T09:20:35+0000
	Not specified